# A/S CIMBRIA

Faartoftvej 22 7700 Thisted

Central Business Registration No 17 52 37 16

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on  $\frac{29}{5}$  2019

Chairman of the General Meeting

Page
1
2
3 - 4
5 - 6
7 - 9
10
- 12
13
- 17

# **COMPANY DETAILS**

## Company

A/S Cimbria Fårtoftvej 22 7700 Thisted

Phone +45 96 17 90 00 Web: www.cimbria.com E-mail: holding@cimbria.com

Central Business Registration number 17 52 37 16 Accounting year January 1st 2018 - December 31st 2018 Registered in: Thisted, Denmark

#### **Board of Directors**

Søren Overgaard, Chairman Roger Neil Batkin Christian Krog Andersen Kjeld Borggaard Nielsen \*) Arne Johan Mose Sørensen \*)

\*) elected by the employees of the group

## **Executive management**

Gary Rollinson Christian Andersen

# Company auditor

**KPMG** 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Central Business Registration No 25 57 81 98

## **MANAGEMENT COMMENTARY**

Financial highlight, 1.000 dkk	2018	2017	2015/16	2014/15	2013/14
	12 months	12 months	15 months	12 months	12 months
Income statement					
Operating profit	4.264	3.750	3.093	-192	3.495
Net financials	47.984	59.161	169.949	120.800	79.066
Profit for the year	51.010	61.361	172.213	115.854	81.084
Balance sheet					
Balance sheet total	393.393	477.039	716.333	602.872	548.734
Equity	251.792	299.146	383.157	309.459	275.031
Investment in tangible assets	0	0	1.168	1.840	424
Employees					
Average full time employees	34	35	38	35	31
Ratio in %					
Solvency ratio	64,0	62,7	53,5	51,3	50,1
Return on equity	18,5	18,0	49,7	39,6	31,1

<sup>\*</sup>group financial highlight is adjusted historically to be comparable with the current group structure.

Solvency ratio	Equity ultimo x 100
20110110	Total assets
Return on equity	Profit for the year
Total on equity	Average equity

## Primary activity

A/S Cimbria is the parent company for the Cimbria Group.

A/S Cimbria holds shares in subsidiaries and coordinates the activities of the Group.

## Development in activities and finances

The activities of the company are unchanged compared to previous years.

Profit before tax was m.dkk 52.

Tax on profit was m.dkk 1 and the profit for the year was m.dkk 51.

The profit for the year is not considered satisfactory.

Revenue and profit for 2019 is expected to be above 2018.

#### Particular risks

The board of directors and the executive management are having a continuous dialog concerning risks related to the operation of the business. A thorough review is made annually and risks are assessed both in relation to the likelihood of the risk but also in relation to the possible impact on the group.

## **MANAGEMENT COMMENTARY**

#### Market risk

The Cimbria Group is influenced by the development in the agro industry. The activity level of the agro industry is driven by the demand for food, commodity prices and the ability of the customers to obtain finance. The Cimbria Group is primarily producing for secured orders and a high degree of flexibility is needed in order to follow the development of the market.

Macro economic changes could potentially influence the activity and profit of the Group, however the magnitude of such impact is mitigated by the geographical diversification of the Group.

#### Business risk

Ability to maintain a leading position in the market as a supplier of advanced solutions of high quality at competitive prices is an important success criteria of the group. The Cimbria Group has invested significant amounts during the recent years in securing the competiveness and expanding the production capacity.

#### Financial risk

The currency exposure is primarily related to DKK and Euro. Currency risks related to DKK and Euro are not hedged in accordance with the financial policy of the group. Material currency risks in other currencies are hedged by use of financial instruments.

#### Research and development activities

The Cimbria Group develops and improves the product portfolio continuously. This activity will continue during the next financial year. Cost of research and development is taken to the income statement.

#### Uncertainty relating to recognition and measurement

No significant uncertainties related to recognition and measurement has been identified.

# **INCOME STATEMENT 2018**

Note	s	2018 (1.000 dkk.)	2017 (1.000 dkk.)
	Administrative expenses	24.744	25.600
	Other income	29.008	29.350
	Operating profit	4.264	3.750
1	Income from investments in subsidiaries Financial income Financial expenses	46.532 1.878 426	58.379 1.568 
	Profit before tax	52.248	62.911
2	Tax on profit	1.238	1.550
	Profit for the year	51.010	61.361

# **BALANCE SHEET December 31 2018**

Note	s	31.12.18	31.12.17
		(1.000 dkk.)	(1.000 dkk.)
	T = 1 = 11 = 212 = =		
	Land and buildings	350	389
	Other equipment	629	1.253
4	Property, plant and equipment	979	1.641
	Investment in subsidiaries	325.993	373.262
5	Investment in subsidiaries	325.993	373.262
	Fixed assets investments	326.972	374.904
	Receivables from affiliated companies	22.204	14.433
	Other receivables	1.862	2.005
	Income taxes	0	35.370
6	Deferred tax assets	205	170
	Receivables	24.271	51.978
	Cash		
	Casii	42.150	50.158
	Current assets	66.421	102.136
	Assets	393.393	477.039

# **BALANCE SHEET December 31 2018**

Notes		31.12.18	31.12.17
		(1.000 dkk.)	(1.000 dkk.)
	1		
	hare capital	49.000	49.000
	eserve for net revaluation	180.827	152.703
R	etained earnings	21.965	443
P	roposed dividend for the financial year	0	97.000
E	Equity	251.792	299.146
7 O	Other provisions	15.562	17.024
P	rovisions	15.562	17.024
_			
	rade payables	1.623	3.024
	ayables to affiliated companies	114.169	148.907
In	ncome tax	1.282	0
О	Other payables	8.966	8.938
Sl	hort term liabilities other than provisions	126.039	160.869
L	iabilities other than provisions	126.039	160.869
E	quity and liabilities	393.393	477.039

<sup>8</sup> Staff costs

<sup>9</sup> Assets charged and contractual obligations

<sup>10</sup> Related parties

<sup>11</sup> Events after the balance sheet date

# **PARENT**

# **STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY**

		Net			
		revaluation			
	Share-	equity	Retained	Proposed	
	capital	method	earnings	dividend	Total
Equity 1. January 2017	49.000	168.460	15.697	150.000	383.157
Exchange rate adjustment of subsidiaries	0	3.758	0	0	3.758
Impact from financial contracts in subsidiaries	0	871	0	0	871
Dividend distributed	0	0	0	-150.000	-150.000
Proposed distribution of profit	0	-20.385	-15.254	97.000	61.361
Equity 31. December 2017	49.000	152.703	443	97.000	299.146
Equity 1. January 2018	49.000	152.703	443	97.000	299.146
Exchange rate adjustment of subsidiaries	0	-929	0	0	-929
Impact from financial contracts in subsidiaries	0	-436	0	0	-436
Dividend distributed	0	0	0	-97.000	-97.000
Proposed distribution of profit	0	29.488	21.522	0	51.010
Equity 31. December 2018	49.000	180.827	21.965	0	251.792

# Share capital is divided as follows: 40 shares each dkk. 1.000

40 shares each dkk. 1.000	40.000
822 shares each dkk. 5.000	4.110.000
810 shares each dkk. 10.000	8.100.000
530 shares each dkk. 25.000	13.250.000
160 shares each dkk. 50.000	8.000.000
50 shares each dkk. 100.000	5.000.000
42 shares each dkk. 250.000	10.500.000
	49.000.000

No shares have special rights.

1	FINANCIAL ITEMS		2018	2017
			(1.000 dkk.)	(1.000 dkk.)
	Financial income			
	Financial income from affiliated companies		1.710	1.568
	Non-taxable financial income		168	0
			1.878	1.568
	Financial expenses			
	Non-deductible financial expenses		0	175
	Other financial expenses		426	475 312
	o dier inidieda expenses		426	787
			420	787
2	TAX ON PROFIT			
	Adjustment to prior years		0	430
	Current tax		1.272	1.183
	Change of deferred tax		-35	-63
			1.220	1.550
			1.238	1.550
3	PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT/LOSS:			
J	FROPUSED DISTRIBUTION OF PROFIT/LOSS:			
	Ordinary dividend for the financial year		0	97.000
	Transfer to reserve for net revaluation		29.488	-20.385
	Retained earnings		21.522	-15.254
			51.010	61.361
		,		
4	PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT	Land and	Other	
		buildings	equipment	Total
		<u> </u>	T	10111
	Cost at January 1st 2018	930	4.598	5.528
	Additions	0	0	0
	Disposals	0	0	0
	Cost at December 31st 2018	930	4.598	5.528
	Depreciation at January 1st 2018			
	Additions	541	3.346	3.887
	Disposals	39	623	662
	Depreciation at December 31st 2018	580	2.060	0
		380	3.969	4.549
	Carrying amount at December 31st 2018	350	629	979
			023	919

# 5 <u>INVESTMENT IN SUBSIDIARIES</u>

Positive revaluation at January 1st 2018  Exchange rate adjustments  Income from subsidiaries  Dividend  Other Universes  228.096  47.181  -90.975				Investment in subsidiaries
Exchange rate adjustments  Income from subsidiaries  47.181  Dividend  -90.975				148.309 148.309
Exchange rate adjustments  Income from subsidiaries  47.181  Dividend  -90.975	Positive revaluation at January 1st 2018			228.096
Dividend -90.975	Exchange rate adjustments			
-90.973	Income from subsidiaries			47.181
Other adjustments				-90.975
130	Other adjustments			-436
Goodwill depreciation2.967				-2.967
Positive revaluation at December 31st 2018 180.827	Positive revaluation at December 31st 2018			180.827
Negative revaluation at January 1st 2018 3.143	Negative revaluation at January 1st 2018			2 142
Exchange rate adjustments 856	ž.			- 1 - 1 -
Income from subsidiaries -2.318	•			
Other adjustments 17.024	Other adjustments			
Negative revaluation at December 31st 2018 18.705	Negative revaluation at December 31st 2018			
Carrying amount at December 31st 2018 310.431	Carrying amount at December 31st 2018			310.431
Carrying amount of goodwill recognised 39.046	Carrying amount of goodwill recognised			39.046
Investments in subsidiaries 325.993	Investments in subsidiaries			325 003
Provision for negative revaluation -15.562	Provision for negative revaluation			
310.431				
Profit for Ownership			Profit for	-
Subsidiaries: Equity the year in %	Subsidiaries	Equity	the year	in %
Civil in Historia A/G Tillian		97 (27	( 050	100
Cimbrio Monufacturius A/C TI: / 1				5.5.5
Cimbrio Hold Could Wise (Associa)				
Cimbrio III/ID Literary (Co. 1 B. 11)				
Cimbrio Hoid Italia C n 1 Dalance (Italia)				
Cimbria S.r.l., Imola (Italy) 15.278 5.695 100 Cimbria S.r.l., Imola (Italy) 88.496 22.864 100				
Cimbria East Africa Ltd., Nairobi (Kenya) -15.562 2.318 100				
Cimbria Far East Sdn. Bhd., Kuala Lumpur (Malaysia) 0 0 100				
Cimbria UK Limited, York (United Kingdom) 0 0 100				

6	DEFERRED TAX ASSETS	31.12.18 (1.000 dkk.)	31.12.17 (1.000 dkk.)
	Deferred tax 1st of January 2018 Deferred tax on profit for the year	170 35	108 63
		205	170
	Land and buildings Other equipment	32 173 205	30 140 170

#### 7 OTHER PROVISIONS

Other provisions relates to the revaluation of subsidiaries with negative equity.

8	STAFF COSTS	2018 (1.000 dkk.)	2017 (1.000 dkk.)
	Wages and salaries Pension costs Other social security costs	21.261 1.441 177 22.879	21.040 1.367 198 22.605
	Average number of employees	34	35

Wages and salaries to members of the board and executive management are t.kr. 0,6, pensions are t.kr. 0.

# 9 ASSETS CHARGED AND CONTRACTUAL OBLIGATIONS

The company has guaranteed for mortgage loan from Nordea Kredit in Cimbria Unigrain A/S and Cimbria Manufacturing A/S. The debt by end of December was m.dkk 15,1.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement with AGCO Danmark A/S serving as the administration company and is therefore jointly and severally liable with its jointly taxed enterprises for the total income tax from the financial year and also for obligations, if any, to withhold tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed enterprises. The total net liability to the Danish tax authorities appears from the financial statements of AGCO Danmark A/S.

#### 10 RELATED PARTIES

The company has pursuant to §98c section 7 of the Danish Financial Statements Act not disclosed transactions with related parties, as these were carried out under normal market conditions.

A/S Cimbria and subsidiaries are included in the consolidated financial statements of AGCO Corporation, Business Registration number 58-1960019 (Delaware, USA), which is the smallest and largest group in which the company is a subsidiary.

The financial statement for AGCO Corporation can be obtained at www.agcocorp.com.

## **Ownership**

The following shareholders are registered as holding more than 5% of the voting share capital or the nominal value of the share capital:

XBA Bidco ApS, Fårtoftvej 22, 7700 Thisted, Central Business Registration number 34 88 70 71.

# 11 EVENTS AFTER THE BALANCE SHEET DATE

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.